

## TILLEGGSKART

**Tilleggskart til møte i Bydelsutvalg Grünerløkka 17. desember 2008 kl. 17.00 i bydelsadministrasjonen, Markveien 57 (inngang Korsgata).**

***Korrigerings spørsmål til partigruppene i bydelsutvalget fra Rådet for funksjonshemmede (fra møte 22. oktober 2008):***

- Rådet for funksjonshemmede ser på TT-ordningen som et samferdselspolitisk tiltak.
- Rådet for funksjonshemmede etterlyser fortsatt en stemmeforklaring fra partiene som stemte for Bydelsdirektørens forslag (A, H, V og F), og mot SV, R og Rådet for funksjonshemmedes forslag.

***Ettersendte uttalelser/ saker:***

**SAK 123/08 PROTOKOLL FRA MØTE I OPPVEKST-, MILJØ- OG KULTURKOMITEEN 2. DESEMBER 2008**

**SAK 124/08 PROTOKOLL FRA MØTE I RÅDET FOR FUNKSJONSHEMMEDE 3. DESEMBER 2008**

**SAK 125/08 PROTOKOLL FRA MØTE I HELSE-, SOSIAL- OG SYSSELSETTINGSKOMITEEN 3. DESEMBER 2008**

**SAK 126/08 PROTOKOLL FRA MØTE I ELDRERÅDET 8. DESEMBER 2008**

**SAK 128/08 PROTOKOLL FRA MØTE I ARBEIDSUTVALGET 10. DESEMBER 2008**

**SAK 130/08 BYDELSDIREKTØRENS BUDSJETTFORSLAG 2009**  
Arbeidsutvalgets innstilling til forretningsorden for budsjettbehandlingen.  
Forslag fra R.

***Tilleggssaker:***

**SAK 135/08 ENDRET REPRESENTASJON I ELDRERÅDET**  
Forslag fra Eldrerådet

**SAK 136/08 STØTTE TIL BYGGEPROSJEKTER**  
Forslag fra F

**SAK 137/08 TILTAK MOT SOSIAL DUMPING**  
Spørsmål og forslag fra R

Oslo 11. desember 2008

Heidi Larssen  
bydelsdirektør

## **SAK 130/08 BYDELSDIREKTØRENS BUDSJETTFORSLAG 2009**

Partiene henstilles om å levere inn forslag så raskt som mulig og innen 16. desember kl. 1200. Administrasjonen henstilles å levere svar på spørsmål stilt i AU-møtet, innen 16. desember kl. 1200.

Endringer i bydelsdirektørens budsjettforslag/endelig ramme for bydelen, etter byrådets tilleggsinnstilling og budsjettforliket, vil bli fremmet når dette er avklart. Bydelsdirektøren vil fremme forslag om å avsette ”nærmiljømidlene” på 3 mill. kr. til en prosjektpott til bydelsutvalgets møte.

### **AU's innstilling til forretningsorden for budsjettbehandlingen er følgende:**

Møtet åpnes med generell debatt. Til hvert innlegg åpnes det for to replikker. Innlegg kan ha en maks taletid på 3 minutter. Alle forslag skal være fremmet før strek settes, og forslag kan ikke fremmes etter at strek er satt.

Det kan holdes pause etter debatten.

Etter at debatten er avsluttet gis hver av partigruppene mulighet til inntil 3 minutters stemmeforklaring. Stemmeforklaringene kan ikke deles opp, og det åpnes for kun en taler fra hver partigruppe. Det er ingen debatt under stemmeforklaringene, og det gis ikke adgang til replikker. Rekkefølgen av oppsummeringene skjer ved loddtrekning.

### **Forslag fra R:**

#### **Den økonomiske krisa**

Bydelsutvalget er svært bekymra over den økonomiske situasjonen i bydelen. Vi har på få år foretatt budsjettreduksjoner på rundt 90 millioner kroner, og bydelsdirektøren har nå foreslått kutt på ytterligere 40 millioner. Dette har skjedd mens innbyggertallet i bydelen har økt kraftig.

Vi er nå inne i ei internasjonal økonomisk krise, som også slår inn over Norge. Prognoser fra Statistisk sentralbyrå tilsier stadig høyere arbeidsløshet. All erfaring tilsier at dette betyr økte utgifter til sosialhjelp. Likevel inneholder det framlagte budsjettforslaget kutt både i støttebeløpet og i tjenesteapparatet rundt. Forslaget innebærer også andre reduksjoner i tjenestetilbudet, mens det er nokså allmenn enighet om at offentlig sektor bør øke sin aktivitet i nedgangstider.

Finansministeren har nylig uttalt at det må komme en ny budsjetttrunde i kommunene i februar og at «kommunene må så ha mulighet til å øke aktiviteten i 2009 for å bekjempe virkningene av økt arbeidsledighet og er realøkonomisk tilbakeslag». Bydelsutvalget ser positivt på disse signalene, enda om de kommer vel seint. Vi velger å stole på at regjering og byråd ser hvor alvorlig situasjonen er, og at det vil komme tiltak som gjør økonomien i bydelene lettere.

På denne bakgrunn vedtar bydelsutvalget at bydelens aktivitetsnivå ikke på noen felt skal være lavere enn i 2007. Samtidig legges det inn en buffer i økonomisk sosialhjelp på 10 millioner kroner. Bydelen forventer at den seinest i februar tilføres midler i samsvar med dette. Endelig budsjett vil bli vedtatt da.

(Referanse til finansministerens utsagn: <http://www.frifagbevegelse.no/article3965567.ece>)

## **SAK 135/08 ENDRET REPRESENTASJON I ELDRERÅDET**

Ester Holt, Grünerløkka seniorsenter, og Edel Fischer, Sinsen eldresenter, trekker seg som henholdsvis medlem og varamedlem i Eldrerådet.

### **Forslag til vedtak:**

Gerd Brøntorp, Grünerløkka seniorsenter, blir fast medlem i Eldrerådet etter Ester Holt og Anne Louise Næss, Grünerløkka seniorsenter, blir nytt varamedlem.

## SAK 136/08 STØTTE TIL BYGGEPROSJEKTER

### F's forslag til vedtak:

#### Saksfremstilling:

NTB 10.12.08: Statsminister Jens Stoltenberg ber kommunene melde inn bygge- og oppussingsprosjekter med byggestart i 2009 og at regjeringen vil komme med friske midler til slike prosjekter for å bidra til aktivitet i en byggebransje der arbeidsledigheten for tiden øker.

#### Forslag til vedtak:

Bydel Grünerløkka vil varsle om følgende bygge- og oppussingsprosjekter som skal igangsettes i 2009:

- Ombygging i Dælenenggata av 19 boliger med personellbase for personer med dårlig boevne.
- Ombygging i ..... av ?? boliger med personellbase for personer med dårlig boevne.
- Ombygging i Sofienberggata 7 B av 64 tidligere trygdeboliger med oppholdsrom og personellbase til et bokollektiv for eldre med heldøgns tilsyn, omsorg +.
- Ombygging og utvidelse av Nedre gate barnehage.
- Ombygging og utvidelse av Rodeløkka barnehage.
- Ombygging og utvidelse av Sofienbergparken barnehage.
- Ombygging og utvidelse av ..... barnehage.
- Ombygging og utvidelse av ..... barnehage.
- Bygging av Dælenengen flerbrukshall.

Bydelsutvalget ber om friske midler til disse prosjektene.

## SAK 137/08 TILTAK MOT SOSIAL DUMPING

### R's forslag til vedtak:

#### Bakgrunn:

Oslo kommune innførte i 2005 en kontraktsklausul som forplikter leverandører til "å sørge for at alle tilsatte i egen organisasjon og tilsatte hos eventuell(e) underleverandører ikke har dårligere lønns- og arbeidsvilkår enn det som følger av tariffavtaler, regulativ eller det som er normalt innen Oslo-området". (Byrådssak 126/05 Lønns- og arbeidsvilkår for arbeidstakere i firmaer som utfører oppdrag for Oslo kommune)

Rødt har fått opplysninger som tyder på at personer som i 2008 utfører arbeid i hjemmetjenestene, har lønns- og arbeidsforhold som klart er i strid med den nevnte kontraktsklausulen. Dette gjelder i særlig grad utenlandske arbeidstakere, som frykter represalier hvis de står fram med sine erfaringer.

ASOR er ett av de firmaene som nevnes spesielt i prosessen som nå er startet i Oslo kommunes kontrollutvalg. Det framgår av rapport fra Helse- og velferdsetaten at det er 11 av 15 bydeler som benytter seg av ASORs tjenester. Bydel Grünerløkka er en av disse. ASOR står også for utleie til minst to andre leverandører av hjemmetjenester, CityMaid AS og Carema. Begge registrert som leverandører i bydel Grünerløkka.

Det er liten tvil om at anbud og konkurranseutsetting, eller et såkalt "brukervalg", fører til sosial dumping. Når leverandørene av tjenester skal oppnå profitt på de samme tjenestene som kommunen selv tidligere har utført til en såkalt konkurransedyktig pris, så må de ansattes lønns- og arbeidsforhold forringes.

#### Spørsmål til bydelsdirektøren:

1. Er bydelen varslet vedr. ASOR av Statens autorisasjonskontor for helsepersonell om kritikkverdige forhold?
2. Hvordan kontrollerer bydelen kontraktsbestemmelsene om lønns- og arbeidsvilkår for leverandører som leverer tjenester til bydelen?
3. Hva kan bydelen gjøre av tiltak for å bedre sine kontrollrutiner i forhold til slike leverandører?

#### Forslag til vedtak:

For at bydel Grünerløkka skal sikre seg mot at anbud og konkurranseutsetting medfører sosial dumping og utnyttelse av arbeidsfolk, skal alle leverandører som leverer tjenester til bydelen (eller tjenester til bygg og anlegg som bydelen skal disponere) lønne sine arbeidere etter gjeldende tariffavtale. Dette må kunne dokumenteres, og bydelen må ha et opplegg for kontroll.

Les mer her: <http://www.dagsavisen.no/search/?query=asor>



